[image: image1.jpg]

ЕДИНАЯ КОМИССИЯ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

_____________________________________________________________________________
692446 г. Дальнегорск, пр. 50-лет Октября, 125, тел. секретаря комиссии  (42373) 3-10-17, факс 3-10-17, каб. 19
ПРОТОКОЛ

22 марта  2011 г.                             г. Дальнегорск                                                    № 2
 C 11-00 по 11-20
ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛЯ: Войнов В. –  Первый зам. Главы Дальнегорского городского округа

СЕКРЕТАРЬ: Булатова О.В. – ведущий специалист отдела экономики  и поддержки предпринимательства Дальнегорского городского округа
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены  комиссии:
Башкирёва С.Н

Фукалова  Т.В.

Сергеев С.А.

Козырева Р.Р.
Сахарова Т.С.
Минаева А.П.

	– начальник отдела экономики  и поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа;

– зам. начальника отдела экономики  и поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа;
– начальник отдела жизнеобеспечения администрации Дальнегорского городского округа;
– начальник управления муниципального имущества администрации Дальнегорского городского округа;
– начальник отдела архитектуры и строительства администрации Дальнегорского городского округа
–начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности  администрации Дальнегорского городского округа

	Муниципальный заказчик:
	Управление муниципального имущества  Дальнегорского городского округа

	Уполномоченный орган:
	Отдел экономики  и поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение и оценка котировочных заявок по размещению муниципального  заказа  на оказание услуг по оценке рыночной стоимости 7 объектов недвижимости, расположенных на территории Дальнегорского городского округа.
1.СЛУШАЛИ:
Войнов В.В. – единая комиссия  по размещению заказов присутствует в составе  8 человек, заседание единой комиссии правомочно.

Извещение о проведении запроса котировок цен № 0120300020011000003 было размещено на Общероссийском официальном  сайте www.zakupki.gov.ru  15.03.2011 г.  Дополнительно запрос котировок цен никому не направлялся.
Существенные условия контракта:

Наименование, характеристики  и количество оказываемых услуг:

оказание услуг по оценки рыночной стоимости 7 объектов недвижимости,  расположенных на территории Дальнегорского городского округа:

1. Нежилое помещение № 5 площадью 14,0 кв.м. в здании МУП «Аптека №152», расположенного по адресу: г.Дальнегорск, Проспект 50 лет Октября, 100.

2. Нежилые помещения № 33, 47-49 общей площадью 61,9 кв.м. в цокольном этаже пятиэтажного жилого дома, расположенного по адресу: г.Дальнегорск, ул. Матросова, 30

3. Нежилые помещения № 1-51 общей площадью 895,4 кв.м. в подвале пятиэтажного жилого дома, расположенного по адресу: г.Дальнегорск, ул.Осипенко, 10

4. Нежилые помещения № 1-4,6,39,44 общей площадью 61,1 кв.м. в подвале пятиэтажного жилого дома, расположенного по адресу: г.Дальнегорск, с.Рудная Пристань, ул. Арсеньева, 24

5. Нежилые помещения № 1-10 в подвале здания ЗАГСа, расположенного по адресу: г.Дальнегорск, ул. Набережная, 29а

6. Нежилые помещения № 38,38а,39,39а,40-43,43а,44 общей площадью 112,4 кв.м. на первом этаже двухэтажного нежилого здания, расположенного по адресу: г.Дальнегорск, с. Краснореченский, ул. Первомайская, 31а.

7. Нежилые помещения № 1-10,36,40-48 общей площадью 246,4 кв.м. в подвале жилого дома, расположенного по адресу: г.Дальнегорск, ул.Южная, 1.

Требования к качеству услуг: Качество услуг должно соответствовать следующим нормативным документам: Федеральному  закону «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» № 135-ФЗ от 29.07.1998г., Федеральному стандарту оценки «Требования к отчету об оценке (ФСО № 3)», утвержденного приказом Минэкономразвития РФ от 20.07.2007г. № 254. Выводы оценочной экспертизы должны быть аргументированы Исполнителем. Оценка объектов осуществляется организацией при наличии договора обязательного страхования ответственности оценщика при осуществлении оценочной деятельности и наличии регистрации в саморегулируемой организации оценщиков.

По результатам обследований Исполнителем оформляется отчет об оценке объектов.
Место оказания услуг: Дальнегорский городской округ

Сроки оказания услуг: с даты заключения контракта до 14.04.2011 г.

Максимальная цена контракта: 35 000,00 (тридцать пять тысяч) рублей

Источник финансирования заказа: бюджет Дальнегорского городского округа.
Форма, условия и сроки  оплаты:

оплата  производится путём безналичного расчёта  по факту оказания услуг  на расчётный счёт исполнителя услуг в течение 10 рабочих дней после подписания акта приёмки-передачи оказанных услуг.

 Цена услуг включает стоимость оказываемых услуг, в том числе  транспортные расходы, расходы на составление отчётов,  а так же все расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.

Требования к участникам размещения заказа:

- отсутствия сведений об участнике размещения заказа в реестре недобросовестных поставщиков (в соответствии с требованиями п.2 ч. 2 ст.11 Федерального закона от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;

- участник должен являться субъектом малого предпринимательства соответствовать требованиям, установленным к субъектам малого предпринимательства Федеральным законом от 24.07.2007г. №209-ФЗ – п.1,2,3 ч.1 ст.4:

1. для юридических лиц - суммарная доля участия Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, иностранных юридических лиц, иностранных граждан, общественных и религиозных организаций (объединений), благотворительных и иных фондов в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) указанных юридических лиц не должна превышать двадцать пять процентов (за исключением активов акционерных инвестиционных фондов и закрытых паевых инвестиционных фондов), доля участия, принадлежащая одному или нескольким юридическим лицам, не являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства, не должна превышать двадцать пять процентов;

2. средняя численность работников за предшествующий календарный год не должна превышать следующие предельные значения средней численности работников для субъектов малого предпринимательства сто человек включительно;

3. выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость или балансовая стоимость активов (остаточная стоимость основных средств и нематериальных активов) за предшествующий календарный год не должна превышать предельные значения, установленные Правительством Российской Федерации для субъектов малого предпринимательства – 400 000,0 тысяч рублей.

В установленный срок до 17- 00 часов местного времени 21.03.2011 г. г в единую комиссию поступило две  котировочные заявки.
1. От индивидуального предпринимателя Сюбаева А.Н.,  юридический адрес 692446 г. Дальнегорск, ул. Советская, д. 4 к. 70, тел. 89025293915

Заявка № 1 поступила в письменном виде 21.03.2011 г. в 15 ч. 45 мин.

Цена контракта 33 500 (тридцать три тысячи пятьсот) рублей.

Цена контракта включает транспортные расходы, расходы на уплату  налогов и сборов.

ИП Сюбаев А.Н.продекларировал сведения, что является субъектом малого предпринимательства и соответствует  требованиям п.1,2, 3 ч.1 ст.4 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства».

ИП Сюбаев А.Н подтверждает, что согласен исполнить условия контракта, указанные в извещении о проведении запроса котировок цен.

В заявке продекларировано, что ИП Сюбаев А.Н. не включен в  реестр недобросовестных поставщиков.

2.   От общества с ограниченной ответственностью  «Центр оценки и экспертизы собственности», юридический адрес:  690014, Приморский край, г. Владивосток, ул. Толстого, 37, 75, генеральный директор   Лычёва Ю. С.

Заявка № 2  поступила на адрес электронной почты 21.03.2011 г. в 16 ч. 00 мин.

Цена контракта – 34 000 рублей  (тридцать четыре тысячи) рублей.

Цена контракта включает стоимость оказываемых услуг, в том числе  транспортные расходы, расходы на составление отчётов,  а так же все расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.

ООО «Центр оценки и экспертизы собственности» подтверждает, что согласны исполнить условия контракта, указанные в извещении о проведении запроса котировок цен и в проекте контракта.

ООО «Центр оценки и экспертизы собственности» продекларировало сведения, что является субъектом малого предпринимательства и соответствует  требованиям п.1,2, 3 ч.1 ст.4 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства».

В заявке продекларировано, что ООО «Центр оценки и экспертизы собственности»  не включено в  реестр недобросовестных поставщиков.
На основании пункта 1 статьи 47 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 г. (с учетом изменений и дополнений), единой комиссией рассмотрены все поступившие котировочные  заявки на соответствие их законодательству и  условиям, изложенным в запросе котировки цен.
 Согласно  выдвинутому в запросе котировки цен требованию к участникам размещения заказа – отсутствие  сведений об участниках размещения заказа в Реестре недобросовестных поставщиков, единой комиссией проверено соблюдение данного требования и установлено, что ни один из участников запроса котировок цен не находится в Реестре недобросовестных  поставщиков.
Сведения об участниках размещения заказа и условия выполнения муниципального заказа:
	№ п/п
	Наименование поставщика, местонахождение, адрес
а. почты телефон
	Реквизиты
	Наименование продукции/ единица
	Предлагаемая сумма контракта, руб.
	Основные

условия котировочных заявок

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	1.
	Индивидуальный предприниматель Сюбаев Андрей Никитович,   юридический адрес 692446 г. Дальнегорск, ул. Советская, д. 4 к. 70, тел. 89025293915

Адрес электронной почты: нет

	ИНН 250501855283,
р\сч. 40802810850040012003

в Дальневосточном Банке Сбербанка РФ   г. Хабаровска

к\сч: 30101810600000000608

БИК 040813608

ЕГРН 30925051940001
	оказание услуг по оценке рыночной стоимости 7 объектов недвижимости с земельными участками, расположенных на территории Дальнегорского городского округа
	 33 500  руб.
	Участник размещения заказа согласен исполнить муниципальный контракт в соответствии с условиями, указанными в извещении :

Срок  оказания услуг: с даты заключения контракта до 14.04. 2011 г.

Оплата  производится путём безналичного расчёта  по факту оказания услуг  на расчётный счёт исполнителя услуг в течение 10 рабочих дней после подписания акта приёмки-передачи оказанных услуг.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Центр оценки и экспертизы собственности», генеральный директор Лычёва Ю. С.                                  юридический  адрес: 690014, Приморский край, г. Владивосток, ул. Толстого, 37, 75,

телефон/факс 8 (4232) 90-76-86

Адрес электронной почты: 907686@mail.ru

	р/с 40702810950260150762 в Приморском ОСБ №8635
г. Владивосток, кор/сч 30101810800000000601, БИК 040507601

ИНН: 2536154817
	оказание услуг по оценке рыночной стоимости 7 объектов недвижимости с земельными участками, расположенных на территории Дальнегорского городского округа
	34 000  руб.
	Участник размещения заказа согласен исполнить контракт в соответствии с условиями , указанными в извещении  :

Срок  оказания услуг: с даты заключения контракта до 14 апреля 2011 г.

Оплата  производится путём безналичного расчёта  по факту оказания услуг  на расчётный счёт исполнителя услуг в течение 10 рабочих дней после подписания акта приёмки-передачи оказанных услуг.

При  рассмотрении котировочных заявок единой комиссией по размещению заказов принималось во внимание соответствие поданных участниками котировочных  заявок требованиям, выдвинутым в запросе котировки цен, и при оценке заявок для определения победителя принималась во внимание  наименьшая цена контракта.
Рассмотрев котировочные заявки,  единая комиссия пришла к выводу, что условия исполнения контракта, указанные в котировочных заявках участников:   ИП Сюбаев А.Н. и Общества с ограниченной ответственностью «Центр оценки и экспертизы собственности»  полностью соответствуют условиям, выдвинутым в запросе котировке цен, а сами участники соответствуют требованиям п. 2 ч.2 ст. 11 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 г. и  п.1,2, 3 ч.1 ст.4 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства».

РЕШИЛИ:

1. На основании  п.2. статьи 47 Федерального закона  № 94-ФЗ от 21 июля 2005 г. (с учетом изменений и дополнений) признать победителем по размещению муниципального заказа  «На оказание услуг по оценке рыночной стоимости 7 объектов недвижимости, расположенных на территории Дальнегорского городского округа» ИП Сюбаев А.Н., г. Дальнегорск, ул. Советская, д. 4 к. 70,  подавшего котировочную заявку, которая соответствует  всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировки и, предложившего  наименьшую цену контракта 33500  (тридцать три тысячи пятьсот) рублей.

2. Считать вторым лучшим предложением цены контракта, следующим за предложением победителя,  предложение ООО «Центр оценки и экспертизы собственности»,  Приморский край, г. Владивосток, ул. Толстого, 37, 75,  предложившее цену контракта -  34 000    (тридцать четыре тысячи) рублей.
3. Заказчику- Управлению муниципального имущества администрации Дальнегорского городского округа в течение 2-х дней со дня подписания протокола  рассмотрения заявок передать победителю в проведении запроса котировки ИП Сюбаев А.Н. один экземпляр протокола и проект контракта с включением в него цены контракта, предложенной победителем, и условий исполнения контракта, предусмотренных в извещении.
4. На основании п.7.1. и п. 8. ст.47 ФЗ № 94-ФЗ от 21.07.05 г. (с изменениями и дополнениями) Заказчику по истечении семи  дней со дня размещения на сайте www.zakupki.gov.ru протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола, заключить контракт  с ИП Сюбаев А.Н., признанным победителем на условиях, предусмотренных извещением о проведении запроса котировки и ценой контракта  33500  (тридцать три тысячи пятьсот) рублей.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – единогласно.

	Наименование
	Ф.И.О.
	подпись
	дата

	Зам. председателя  единой комиссии:
	В.В.Войнов

	Члены единой комиссии:
	С.Н.Башкирёва

	Т.В.Фукалова

	Р.Р.Козырева

	С.А.Сергеев

	Т.С.Сахарова

	А.П.Минаева

	Секретарь единой комиссии:
	О.В. Булатова

	Муниципальный заказчик:
	Р.Р.Козырева

	Уполномоченный орган
	С.Н. Башкирёва